常德市建筑业协会
落实省政府办公厅湘政办发
〔2016〕51号文件专题会议纪要
为了贯彻落实湖南省政府办公厅2016年7月1日下发的湘政办发〔2016〕51号《湖南省人民政府办公厅关于废止建筑行业劳保基金统筹管理制度的通知》，维护建筑企业的自身权利，促进建筑业今后的发展与稳定，我会于2016年7月14日召开了7月份联系工作会议。参加会议的有市一级建筑企业、部分二级企业的董事长或总经理，各区县（市）建筑业协会会长和市人社局劳保办的主任等28人。会议就如何贯彻落实省政府办公厅湘政办发〔2016〕51号文件进行了专门研究与讨论。建筑业行业劳保统筹废止后，劳保费将作为规费进入工程造价由企业直接向建设单位收取，政府不再对该费用实施专项管理。为了保护建筑企业及其职工的合法利益，防止建设方不按规定支付劳保费以及施工企业改变劳保费的使用用途，对于劳保费这笔建筑施工企业的“保命钱”，建筑业协会应该履行职责，对劳保费的收支进行监管。现将本次会议纪要如下：
一、对于2016年7月1日前待收欠缴的建筑行业劳保基金，建议由人社局劳保办继续行使应尽的义务，尽快收缴到位，年底前拨付给建筑业企业。
二、会议决定由建筑业协会对劳保费的收取和使用实施监管，设立各会员企业劳保资金专用账户。建立详细的收取、支出管理制度，使企业职工的保险缴纳落到实处。
三、由市建筑业协会秘书长向市住房城乡建设局汇报关于落实《湖南省人民政府办公厅关于废止建筑行业劳保基金统筹管理制度的通知》中存在的困难与问题，积极争取行业主管部门的支持。
记录：汪宪华
参会人：谢建华 (市建筑业协会)  徐寿富（天鹰建设）
袁春红（市人社局劳保办） 胡晓辉（市人事局劳保办）
徐  斌（汉寿县住建局）   田寿福（鼎城建筑业协会）

吴红旗（桃源建筑业协会） 黄大喜（津市建筑业协会）

彭德平（澧县建筑业协会） 丁玉海（安乡建筑业协会）

黄道金（临澧建筑业协会） 易继辉（石门建筑业协会）
黄昌军（湘源建设）        戴成章（建银建筑）
宋维忠（三明市政）        李守海（天顺建设）

梅其陆（市一建）          李  军（新宇宙建设）

程惠君（浩宇建设）        陈书明（广宇建设）

严明芳（顺昌建筑）        辛长军（德成建设）
唐  凯 （凯乐建设）       张勇崎（广源建设）
汪学菊（中房建筑）        吕立荣（鑫宏城建设）

张雅迪（中凯道路）

2016年7月15日